
DEMERVAL 
LOBÃO u,,,•.,..,r.,,._"""' .... .,,,.,;� 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: nº. 031/2022 

Processo Administrativo: nº 049/2022 

Procedimento Licitatório: n'. 021/2022 

Modalidade: Dispensa 
I 

Fundamentação J.urídica: artigo 24, II da lei 8666/93. 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRJAÇÃO E GERENCIAMENTO DE MÍDIAS SOCIAIS, 
NAS REDES SOCIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL 
LOBÃO - PI. ' 

j 
Contratante: Município de Demerval Lobão- PI. 1 ' ' ' Contratado: ACTION MARKE'l;ING D1GIT AL, CNPJ N° 37.422.495/Q00I-57 

1 , ' 1 
Valor Mensal: R$ I .546,39 (mil ê: quinhentos C quarenta e seis'reaís e trinta e nove centavos) 

1 1•í .!,11 1 
1 • • ' f J Valor Global: R$ 13.917,51 (treze mil,.novecentos e dezessete reais e cinquenta e um centavos) � , 

Data da assinatura: 29 de março de 2022 

Recursos: Orçamento Geral do Município de 2022 e outros. 

Vigência: 31 de dezembro de 2022. 

.. ' 1 ( /- \ 1 

• 1 1 1 � 1 i 1 • 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO 
AVENIDA PADRE JOAQUIM NONATO, 132 - BAIRRO: CENTRO 

CEP.: 64390-000 
CNPJ: 06.554.885/0001-57 



I�"''� l: .. <06'': '�r- u b\ 
ln.. ag� \ \ .. ;:s._ 

Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Março de 2022 • Edição ivoxu1i - 2 7 
ld:0047D8B6CE288DE5 

11.XTRATO DEÇ{)NTRATQ 

Contr•to Admlnlitratlvo: n•. 02912022 

Proc:ruo Adndnil;lratlvo:1/04&/202-Í' - ,.,_; .. -· 
Pnictdlmtnto J.kit•�n!: n". 20f202'�-------� 
Mod•Hdad:.� 7"'? • 

.t-' -::-... 
F11nd1111c1JB� J_.Írfdlca:-�l[lb 24, li da lei 8666,lílJ. 

/•_}.i" ·\ 1 '' 1'; :,, 
Oliji:10: :PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO OE vfOE S PA�� DíVULG'.AÇÃO 01: 
AÇÕES '(C..\.MtANHÁS s.:.f:oATAS COMEMORATIVAS, coN!EüôoS ,JNF,ORMAflVOS E 
INSTITUQO�ÃJS).:-PA_B?, Ã.'fENDER AS NECESSIDADES DO �IÇIPiq:oc··oé.1ERVAL 
LOBÃO-PI.}\./ , /' ,· 1 - . ->· � 

" ,t • \,,. 1· ,., ,, - 
Contnt1n1,; t.(u';;fipiÓ dt'D6ni1Val Loblo- PI. 1 ·, . J ,-, ;:·-:-, 

...:· � _,.. . . . /// !; 
Con1n11Hlo: NF.OSI..ANT)f·AI.F.r P OE SOUSA CRUZ, CPF N"0'7.18J,283,-0I:,-: i: 
Valor l\ltnul: RS 1.600,CÍO êmil C ieitca1101 reais) 

' ' t • 
Valor Glollal: kS 14.400,00 (�br« mil e 11Uilrocet1105 �•k)- .) 1 ,. 
D1tad11uln11uni:29d.:1�di::20'22- - � - · •· - -·, 

RtcPn<n: Ül'çlmmlo G�fafao 0M1miclpiô ck.2022 e·owo,.. '"1";:. -• - ... ·,,1 
,'- - - .,. 

VJ4:hda:3I dedocnlbroaCW-22. - - -··· _;- ••• 

ld:05D4EE9844508FBF 

,,.-..._ DISPENSA Nº 021no21 

DESPACHO DE RAJIFICACÁO 

-· ..... --· . ' . ,'} - .. � 
0 prooolimento 4,e_ di�_d.('·ltaitaçãõ,dl quttnlla_9'fe' � objttjvo11 li rontroUção de 

ACTION MARKEm.;�.J>IGITAI.., .CNPJ ,.... J7.42l,495i0001-57,'-"visando. iks� de 5eroiços de 
criação e gm."rtC"iam�� mldia(iÕêllllS, nas redes sociais Pil"i Ítmdàsu nctcssípadcs do Muoiclpio de 
lkmcm1! l�i�- F�� l llm tmnitaçio 3tamll a lcgi.s� pcrtinertte�-(()n"11nte o !'ittCCCT 
da Comis5Jo P�De11te d-1,lciiaçlo e dl As.se:uoria JIDidiu deste Mwiic!pio." .. _! • , 

/� t -�\j i ':i �l 1/ 

� �. sati�llm'.iiilo i lci e 10 mérito, RATIFICO o refeijdo pAA•;Ji1n04Wt cu; ternos do 
parecer � �e �.\JidiC11 ckstc Muniçipio, par1 wo1rataçio do;,*qfrQ��G 
OlGITAtY�tN" �?Â22.49JlÓOOl-57, no valor mensal de RS 1.549➔9 (mll�&',Q.U�inJiÍ� e,'1u1reor. 
t nort rt�.�t tyn� 't'tl0".6--f�l•vos) meauts, lotlllzlado RS ll,f«.5i_ ���-'- n9ytt:ntos e 
quarenta f,it+ rljs t\��qJlfDfa f um Cffltavos), CODÍOrmt 11!$;��me5:? pl'OCfflO. �.1!�-ie:-.'r f l :, ', .::>:.<� 

""'."""!::' . 1 � r "\, '/"I "i_ .1 : .'11" 1 : ·1 · !, 
.._,� ' .... l : ,,z.., ·. 

'. ", Pcmm'IIT.oblo,299tma:rço&2022. ;.. ··,: !." 

1 
J 1 

·, "\ . RICARDO DE MOURA MELO i :,./ ' 
\_ \\.--Prt:CcJ.!oM1111js:tpal- t ! 

ld:08987988FF649067 

EXTRATO DE CONTRAIO 

Contraio Admlnls1ra1lvo: n". 03112022 

P™moAdmlnU1ntlvo:f.º049�2. · , � .:.. � f' "'.�,:� 
,o ·--------� \� PrortdimtnlO LicitalÓr!I: n•. 02)'2 " ' 

Mod1lld1d1-?�sa·:fi_.:;_"·i -..., _:;r .. 
�-..... \.�"":\_! ) ' / • 

Fundami��ioJ.iridlu:_�r 24, Ilda ld 8666193. .' _i ;; : . ·'"-;; 
Objeto; PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E GERENCIA.\te.'TO DE MlDlAS SOCIAIS, 
NAS REDES SOCWS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNTdPJO DE DEMER.W1.L 
LOBÃO-PI.'�",,��· :; -:--�� I "' ., :.::·,. � � ·r. \-f : ·, t. • ·'..! ,, :· .. !...>.., : 
Conlrat1n1t: �'Wtipio iie.-'t>eõ,�-.1 Lobio-- PJ. f/ : , ,,. _ -:. 

, ., • ' ) r -. ,,. .,. •. 

Coatr1tado: A&roN �IAJU{ETING DIGTT AI.., CNPJ N" 37.422.49SIOOOl•:S7///' i: 
º, . l ' / ��... ·: 

Vllor MH11I: R5 U49,),9 (,nil e quintnloll e qlllmlla e nove reais e trint.i e DO\-c «J;,vos} 
\ '. . . ; : . , � / 

Valor Global: R$ 13.?44,S) (im:e mil, no\'CUJ\Ull e quam,tú q111tro TJ1ii-e éinqllCl'III e umccntaws) 
'''---- ./ ': 

DMII (11 usi111tur11: 29 de ��-2_0� 
- 

_"'-./ 
- - -· .! i 

Rttunos: Or?imcnlo GçraJ doMUflicipin de 2022 e úlltros. 
v11hd1!)ldelb��20�2 .. ::"'- ....... ·, 7.,,, {::·::::.��, 

ld:0047D8B6CE28907D 

ANEXO ÚNICO 

EXTRA TO OE ADITIVO CO�'TRATUAL 

Contnto n' 011'2020 
Processo Admínistntivo o• 062/2019- Pregio Presencial [l• 0311'2019 

�-::-' í \ 
ObJolO: SEOUNDOIERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA O OBJÉTO �IN�TALAÇÁO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS· DESTINADOS 
A =CONTRATACÕfS, A FIM DE ATENDER NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ElffES 
DA ADMl)<ISTR/ÇÁO PÚBLICA DEDl:MERYAL LOBÃO-PL 
Fundameii111çlo JÍiridlca: �igo 57, II, Lei 8.�3 
Contnttri1!: 1-funiclpi� de D.cmer.'11 Lobio-PI 
Contnudó:•ROSILANE .. RODRIGUES DE LEMOS SOUSA, CNPJ N' 18J84J ll/000145 
Valor: RS 158.640,00 (centc e cinquenta e oito mi� seiscentos e quarenta reais) 

· Fonte de Reeursos: Próprios e outros 1 
D111 de AsslrÍâturl: 1 t.dc'.fC\'Cl'eiro de 2022. 
Vla:hd..a:pori�periodd:.1- 

• 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



�ftJr,oeME�vit � LOBAO 
� um Novo T;>mp0 P.ira Novas e� 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº. 031/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº. 021/2022 

MODALIDADE: Dispensa 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E GERENCIAMENTO DE MIDIAS 

SOCIAIS, NAS REDES SOCIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE 

DEMERVAL LOBÃO PI. 

NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS, ANO XX - TERESINA (PI) - QUARTA- FEIRA, 30 
DE MARÇO DE 2022 - EDIÇÃO IVDXLIII, PAGINA 27: 

ONDE SE LÊ: 

Valor Mensal: R$ 1.549,39 (mil e quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos) 

Valor Global: R$ 13.944,51 (treze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e um 
centavos) 

LEIA-SE: 
Valor Mensal: R$ 1.546,39 (mil e quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e nove centavos) 

Valor Global: R$ 13.917,51 (treze mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta e um centavos) 

PUBLIQUE-SE. 

Demeo/-1 Lobão (PI), 30 de março de 2022. 

M�Í/aytb ® <Wrt; 
Presidente da Comissão 

Avenida Padre Joaquim Nonato, 132 - Centro - CEP 64390-000 - CNPJ 
06.554.865/0001-57 

:;'-:, 1.: ,;p_ . c-c-e rve Lc cr 3•.;':-·--, 1.l ,_,.._ : :' .' Si t-2: - .. -.:·:. d=r-e rva l Lcc ão. pi. -:,;o•.;. t.r 



.;.,r *t,.t'\ V,9{ 
(, � 

l-v} o 
I CJ <9 

•> 5±17' tõ: Pág. o 
\ 
\ \.55, -� Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Abril de 2022 • Edição IVDXu Q 3 

ld:167C2D99ACEB1FF l ld:1518E8214F61251A 
�- - ,.. s•:cRl:TARIA MUNICfPAI. Di: EDUCAÇÃO 
� · DBMEAVAL RUA BENl!DTTO LUlZ DE MOR..'.F.S, 495 ,CENTRO 

.. ..._ 01.0UO ==�-- CEP:64J91UlOO-OllMl'=:RVAl.L0B.Ã.0,Pf 
Email:_,,.,_oSl@lo,,<,,.,;i.-,, 

CONVOCAÇÃO DE AUXILIARES PEDAGÓGICOS- EOITALSEMEO·OL Nt 02/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Munlcipio de Canto do Buriti - PI, toma público a continuação da Cana 
Convite n" 002/2022, menor preço global, com abertura prevista cm 
08/04/2022, às 08:30hs. Objeto: Prestação de serviços técnicos 
especializados em assessoria e consultoria em auditoria, análise e preparação 
de documentos no âmbito da administração municipal. Recursos: Fpm, Jcms 
e Arrecadação Municipal. Valor Previsto: R$ 14.266,66. Abertura/Edital: 
Praça Santana, nº 517, Centro- Tel: (89) 3531-2323. 

Canto do Buriti (PI), 30 de março de 2022. 

Presidente CPL 

ld:030E61048F5F2183 

9 - cÊM'í:ivAi: 
LOBÃO 

.... ----- 

A Secretária Munlclpal de Educaç.1o de Oemerval Lobão, no uso das atrlbu!ÇÕH 
lesais que lhes são conferidas, convoca os candidatos selecionados pelo Edital SEMEO- 
DL Nt 02/2021, para trabalharem como Au11lllar Técnico Pedagógico conforme descrito 
no referido Edital. Os mesmos devem comparecer à Secretaria Munlclpal de Educ.açlo• 
SEMEO, localizada na Rua Jo:lo Lulz de Moraes, nt 136, Bairro Centro, nesta cidade nos 
dias 31 de março e 01 deabrll de 2022, das08 h às 17 h, para entrega da documentação 
descrita nos ane)l(OS desta ccrwccaçâc. 

os {as) candidato(a)s cltado(a)s na lista abaiJCo que não comparecerem no prazo 
fixado na presente ecovccecse ou que não apresentarem a documentação obrigatória, 
mencionada no anexo I estarão automaticamente ellm\nados (a)s. Descabendo 
qualquer eeclamecãc com pedido de recluslflcaçlo ou re\flsllo da lista de clnsiflcaç�o, 
geral do Edi1al SEMEO•Ol Nt 02/2021. 

OROfMOf NOME 
ClASSIFICAÇÃO 

135. MARIA NAIANE LIMA DE MELO 

"'· MARINA AVELINO 00 NASCIMENTO 
137. AMARA LETÍC!A OE SOUSA MUNIZ 

"'· JUANAfNA DO NASOMENTO SILVA 
139. ADRIELY OE SOUSA VALE , ... LMA THÃMAftA LEAL BORGES RODRIGUES 
141. LINDAYANE DE SOUSA VAlE 
142 • ANA CLARA DE SOUSA VALE 
14]. MAYARA RAQUEl DOS SANTOS SILVA 
1<14. MARIA LAUS1LENE BARBOSA RAMOS DE MORAIS 

ERRATA AQ EXTRATO DE CONTRATO Oemerv.Jl lobJ.o.PL 30 de março de 2022. 

CONTRATO AOMIN1STRATIVO: N9, 03112022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 049/2021 

PROCEDIMENTO LICJTATÔRIO: N•. 02112022 
MODALIDADE: Dispensa 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OE CRIAÇÃO E GERENCIAMENTO DE MIOIAS 

SOCIAIS, NAS REDES SOCIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 00 MUNICIPIO DE 

MARIA CAM PELO 005 SANT,�::L���;::fuª� por MARIA 
E SOUSA:51490056300 �sA:S1490056300 

;;, Ol!dos: 2022.03.30 15:06:38-03'00' 

BMtc•.s:!:iiJI �r. SECRt:TARIA MUNICIPAi. DY. F.ntlC\ÇÃO 
11.UA 131:NF.D!TO 1.UIZDE MORA�. -t9, .(.'l!NraO 

-.:� -••-- �t.=:.�;..��VALLODÃO-PI 

Pre.ldente da Comluio 

PUBLIQUE-SE. 

Demerval Lobão {PI), 30 de mBrço de 2022. 

LEIA•SE: 

Valor Menu 1: RS 1.546,.39 (inil e quiRiienJM e 11u:uc111:a e stis m.i1 t trinta e noo,e ttntams) 

\'1l11r Global: RS 13.911,S 1 (treic ruil, novecentos t dc1cue1e reais e cinquenta e wn ccnt1vn1) 

(Co1Hr11J1U 11a pru . .:ima pugmu) 

ANEXO 1 
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA SRRVlDORES TEMPORÁRIOS 

Nome•c ·--------------------------- 
E-mall: _ 

Telefon.,: -------------------------- 

l(ornn) fmn JlC4 Ml!CtcNTE, colorida; 

Carl,rlra d., ldtnlld1dt· RG forigin1I •como1nh1do d,r cóol1 tlmol,ri); 

Cadn.,.o de Pe�"'" Fi"I"" • CPF (orl&lnlll 1tcnn1pMnhado de CÓj>la 51111111°"]: 

Cl'F do P11l e d1 MAE (lnstnoçlo nor1na1lva n1007/2017. d., 14 dedrr..,mbro d., 2017) 

� 
PIS/PASF.P ou NlS (origll'l:d .1comp.onh.,do de cópl:,. 5Jmpln} 

-- C<;,mp,uvnnle de qulrnçlio ele,ll>rnl 

Tftulo de Eleitor {orlgfn11l 1comp11nt..do de cópl• Jlmple,); 

�laraçllo d.,ht,n� (n,odelo ,rm "nexo) 

Ccrtldllo dll N1111ehn1mtn ou do, c,,...,,m.,nln (<>1 lgtn.il 11,·nmp11nhado de ci•1•\a shn,,I,.�); 

Compruv .. nu, de re,kll'nrlo 11t1111ll••ulo; 

í",.ómprovação da .-.cnluldad,r (C..1t1nc:;ido no O,rc11raçlo �cot.r + Hlnór1cn Esenl.or) 
"'xJJJ!d:,. p-,,1. o t:•'110 as.,, ocupado, r-Monh�ldo por lnnltulçlo Orkl•I de En1lno, 
ceretnceee de Reservl,tu ou de Dis1wn,a\ de lncorporaçllo, pal"õl 01 eandldat� do ,c110 
�ascullno, 

Comprov.inU' de couta b:,.ndrla, lfpo co111a corro,nu•. "º B11noo do Unull: 

D<=dllrlOÇllll d,r nllo •co111uh,ç.\<> do c11r110 (nu,d,,]o om 11,u-�o) 

PI. LOBÃO DEMERVAL 

,,.-..., NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlCIPIOS, ANO XX-TERESINA (PI)- QUARTA- FEIRA, 30 

OE MARÇO OE 2022 - EDIÇÃO IVOXUU, PAGINA 27! 

ONDE SE L!: 

Valor Mensal: RS 1.5-49,39 (mil e quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos) 

Valor Global: RS 13.944,51 (treze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e um 
centavos) 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 
ContratosWeb - Recibo de Finalização 

�\;.l'V-'-ll � ... x.: <o\ 
&\ 
"Y'1 l i\ ágsL ºlk \Ass--fl\� -- 

�,.,, 
TRIBUN1\I • .__ 

OE CONTAS 
DO ESTADO 

DO PIAUÍ Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI Nº 06 de 16/10/2017 

Órgão: P. M. DE DEMERVAL LOBAO 

n' processo TCE 

CW-004736/22 

nº processo administrativo 

049/2022 7 

nº contrato 

031/2022 

procedimento origem 

Dispensa 

,.--�------------------ objeto ------------------, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E GERENCIAMENTO DE MÍDIAS SOCIAIS, NAS REDES 
SOCIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO· PI 

nome do contratado � cpf/cnpj � 

ACTION MARKETING DIGITAL 
1 
�.422.495/0001-57 

data da assinatura [ valor contratado 

J 29/03/2022 R$13.917,51 

data do cadastro data últ. alteração 

[ J ,,--..._ 31/03/2022 31/03/2022 
� 

Impresso em: 31/03/2022 15:54 


